
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л/. Al .№
307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в Постановление Администрации Льговского 
района Курской области от 31.05.2021 года №218 « Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий 
государственным ( муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а так же физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг в сфере водоснабжения ( гарантирующие 
поставщики) из бюджета муниципального района « Льговский район» 
Курской области».

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года №1492 « Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов правительства Российской 
Федерации», внести изменения в Порядок предоставления субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным ( муниципальным) учреждениям), ; 
индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг в сфере водоснабжения 
(гарантирующие поставщики) из бюджета муниципального района 
«Льговский район» Курской области, утвержденному Постановлением 
Администрации Льговского района Курской области от 31.05.2021 года № 
218 ( далее Порядок), Администрация Льговского района Курской области



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. пункт 2.6 раздела 1 Порядка дополнить текстом следующего е
содержания:

« Размер потребности в субсидии в целях финансового обеспечения 
(возмещения) затрат определяется по формуле'.
Пс = (Дп+Зп) - Зф , где
Пс- размер потребности в субсидии;
Дп- доходы полученные ( включая дотации и субсидии);
Зп- задолженность потребителей за оказанные услуги по состоянию 

на 1 число месяца , в котором подается заявление на получение субсидии,
Зф- затраты фактические по данным бухгалтерского учета, 

необходимые для предоставления услуг по водоснабжению и 
водоотведению.

Размер субсидии определяется в пределах бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете 
муниципального района « Льговский район» Курской области на очередной 
финансовый год. При недостаточности бюджетных ассигнований, 
предусмотренных бюджетом муниципального района на текущий 
финансовый год и недостаточности лимитов расходных обязательств, 
субсидия предоставляется в процентном отношении в следующих размерах.

%= С : Пс х 100%, где
С- объем субсидии (предусмотрено в бюджете);
П с - потребность заявленной субсидии .

Размер субсидии, подлежащей выплате получателю субсидии, 
С=Пс х % : 100%, где
С- размер субсидии, подлежащей выплате.
П с - потребность заявленной субсидии.

Размер потребности в субсидии в целях финансового обеспечения 
возмещения недополученных доходов определяется по формуле'.

Пс = Рф- Рт , где
Пс- размер потребности в субсидии;
Рф- расходы фактические по данным бухгалтерского учета, 

необходимые для предоставления услуг по водоснабжению и 
водоотведению;

Рт- расходы, учтенные комитетом по тарифам и ценам Курской 
области в смете расходов при установлении соответствующих видов 
тарифов по статьям расходов на водоснабжение и водоотведение.

Размер субсидии определяется в пределах бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете 
муниципального района « Льговский район» Курской области на очередной 
финансовый год. При недостаточности бюджетных ассигнований, 
предусмотренных бюджетом муниципального района на текущий 



финансовый год и недостаточности лимитов расходных обязательств, 
субсидия предоставляется в процентном отношении в следующих размерах:

%= С : Пс х 100%, где
С- общий объем субсидии (предусмотрено в бюджете);
П с - потребность заявленной субсидии .

Размер субсидии, подлежащей выплате получателю субсидии, 
С=Пс х% : 100%, где
С- размер субсидии, подлежащей выплате;
П с - потребность заявленной субсидии.».

2. Управляющему делами Администрации Льговского района Курской 
области И.П.Шубной обеспечить размещение настоящего Постановления на 
официальном сайте муниципального образования « Льговский район» 
Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Управление финансов Администрации Льговского района Курской области 
( Т.В.Алферова) и главного распорядителя бюджетных средств бюджета 
муниципального района « Льговский район» Курской области 
(Администрация Льговского района).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Льговского С.Н.Коростелев


